
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

COPIA DI DECRETO SINDACALE N. 17 del 23/09/2019

Oggetto: Assegnazione al Segretario Generale dei procedimenti relativi all’Ufficio Segreteria ed

Affari Generali.

IL SINDACO

VISTO l’art. 50, 107 – commi 2 e 3, 109 – comma 2 , del D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale, art. 45;

            

VISTA la  deliberazione  n.  170  del  14.07.2016  relativa  alla  modifica  del  regolamento 
sull’ordinamento  dei  servizi  e  degli  uffici   il  quale  prevede  all’art.  13   l’articolazione  della  struttura 
organizzativa dell’Ente in Aree e Servizi, unità operative o uffici, uffici di staff;

PRESO ATTO che sulla base dell'articolazione della struttura organizzativa di cui all'art. 13 sopra 
citato sono state  assegnate  al  Segretario  Generale i  procedimenti  relativi  all’Ufficio  Segreteria  e agli 
Affari Generali con conseguente trasferimento delle risorse umane e strumentali;

VISTO l’art. 97, comma 4, lett. D) del TUEL 267/2000 che consente al Segretario Generale di 
esercitare ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai Regolamenti, o conferitagli dal Sindaco;

DATO ATTO che:

-  con  proprio  decreto  n.  15  del  19.09.2019 è  stato  nominato  Segretario  Generale  il  dott.  Domenico 
Ruggiero;

- con decreto sindacale n. 10 del 29.08.2016 e n. 2 del 31.01.2019 del commissario straordinario erano 
state  assegnate  al  Segretario  Generale  dott.ssa  Giorgia  Vadacca  i  procedimenti  assegnati  all’ufficio 
Segreteria e Affari Generali;

RITENUTO  necessario conferire al  Segretario Generale dott.  Domenico Ruggiero le funzioni 
dirigenziali relative ai procedimenti assegnati all’Ufficio Segreteria e Affari Generali con decorrenza dalla 
data odierna e fino al 31 dicembre 2019, nelle  more della definizione della riorganizzazione degli uffici e 
dei servizi;



Tutto ciò premesso

                                                                D E C R E T A
 

– di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  13  del  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  generale  dei 
servizi e degli uffici,  sono assegnati al Segretario Generale i procedimenti relativi all’Ufficio Segreteria e 
agli Affari Generali;

– di riconoscere al segretario Generale dott. Domenico RUGGIERO, ai sensi dell’art. 97, comma 4, 
lett. d) del TUEL 267/2000 le funzioni dirigenziali relative ai procedimenti suddetti;

– di dare atto che il presente provvedimento ha effetto dalla data odierna e fino al 31 dicembre 2019 
nelle more della definizione della riorganizzazione degli uffici e dei servizi;

– di dare atto altresì che da tale data si intendono superati tutti i precedenti decreti di conferimento 
di incarico di responsabile di servizio e conferimento di funzioni dirigenziali;

– di notificare il presente provvedimento al Segretario Generale;

 

Mesagne, 23/09/2019 IL SINDACO

F.TO Dott. Antonio MATARRELLI



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 2997 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia del presente decreto sindacale viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 23/09/2019 IL SEGRETARIO GENERALE
                                                        F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs.  82/2005 e 
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati 
dell'Ente.


